

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**



De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Óleo semi sintético 20W40 para motores a gasolina	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	60,00	L	25,00	1.500,00
	GASOLINA COMUM (LITRO)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	6.500,00	L	2,80	18.200,00
	LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 (FRASCO 500ML)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	8,00	FR	16,00	128,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ATAUDE	WEIRICH E ALVES LTDA - FUNERÁRIA SÃO RAFAEL	04.260.814/0002-05	1,00	UN	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	KITS SERVIÇO LIBERDADE ASSISTIDA	DIPSI-DISTRIBUIDORA INSTRUMENTOS PSICOLOGICOS LTDA	07.576.720/0001-49	1,00	KIT	356,00	356,00
	Sardinha lata com 200 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	36,00	LTA	1,98	71,28
	Suco pcte 1 kg vários sabores	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	223,00	KG	4,50	1.003,50
	Vinagre branco - 750 mL	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	83,00	UN	1,55	128,65
	Sagu - pacote com 500 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	46,00	PCT	2,55	117,30
	Milho para pipoca - pacote com 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	86,00	PCT	2,05	176,30
	Rúcula	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	44,00	MÇ	1,30	57,20
	Repolho	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	94,00	KG	1,50	141,00
	Quirerinha pcte com 1 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	17,00	PCT	2,31	39,27
	Queijo ralado 100 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	136,00	PCT	2,75	374,00
	Ervilha em lata 280 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	54,00	LTA	1,20	64,80
	Sal refinado 1 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	85,00	KG	1,33	113,05
	Polvilho azedo pcte com 500 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	5,00	PCT	3,32	16,60
	Tomate tipo A	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	540,00	KG	2,78	1.501,20
	Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	124,00	KG	4,83	598,92
	CESTA BÁSICA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	204,00	UN	71,50	14.586,00
	Pipoca para microondas pct com 100 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	10,00	PCT	1,67	16,70
	PIMENTAO VERDE	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	47,00	KG	2,15	101,05
	Pimenta tubo de 30 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	7,00	TB	1,95	13,65
	Pêssego em calda lata com 450 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	62,00	LTA	4,95	306,90
	Pepino em conserva vidro de 300 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	43,00	VD	4,20	180,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Palmito picado vidro de 300 grs	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	40,00	VD	5,50	220,00
	Pão de cachorro quente 50 grs	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	160,00	KG	4,80	768,00
	Ovos	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	392,00	DZ	2,10	823,20
	Orégano pcte 1 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	9,00	PCT	36,40	327,60
	Óleo de soja 900 mL	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	422,00	LTA	3,28	1.384,16
	Mortadela suína sem gordura - 1 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	48,00	KG	6,40	307,20
	Nata pote com 2 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	20,00	PT	16,90	338,00
	Polvilho doce pcte com 500 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	23,00	PCT	2,59	59,57
	Filtro de papel nº 103 - caixa com 30 unidades	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	64,00	CX	2,35	150,40
	Morango bandeja com 300 grs	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	27,00	BJ	2,50	67,50
	Moranga cabutiá	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	24,00	KG	2,15	51,60
	MOLHO PRONTO DE TOMATE- CX 340 GR	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4,00	CX	2,45	9,80
	Pó para pudim 1 kg- sabores diversos	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	34,00	KG	6,80	231,20
	Emustab 200 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	15,00	PT	3,94	59,10
	Massa para lasanha - pacote com 500 g	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	10,00	PCT	3,99	39,90
	Tempero verde	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	171,00	MÇ	1,13	193,23
	Massa com ovos tipo parafuso pct 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	55,00	KG	4,35	239,25
	Massa com ovos tipo spaghetti pcte 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	55,00	KG	4,20	231,00
	Massa com ovos fina - pcte de 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	55,00	PCT	5,40	297,00
	Margarina com sal pote de 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	144,00	KG	2,95	424,80
	Maracujá	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	5,00	KG	6,10	30,50
	Manteiga pote com 5 kg	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	15,00	PT	42,00	630,00
	Manteiga em tablete, contendo 200 grs, com sal	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	22,00	Tab	3,14	69,08
	Manga	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	170,00	KG	2,05	348,50
	Mamão	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	245,00	KG	2,90	710,50
	Maionese - pote com 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	57,00	PT	3,35	190,95
	Maça tipo fuji	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	1.110,00	KG	2,85	3.163,50
	MACARRÃO CASEIRO - EMBAL. C/ 1 KG	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	61,00	PCT	3,98	242,78
	Lingüicinha suína	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	180,00	KG	9,30	1.674,00
	Lentilha - pacote com 400 g	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	12,00	PCT	3,98	47,76
	Leite integral longa vida cx com 12 litros	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	468,00	CX	20,52	9.603,36
	Leite em pó - pacote com 400 gr	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	19,00	PCT	6,20	117,80
	Leite de coco 200 ml	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	26,00	VD	2,54	66,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Leite condensado com 395 grs	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	155,00	LTA	2,95	457,25
	Laranja tipo pêra	GUILHERME BRAGHIROLLI	10.638.257/0001-27	1.200,00	KG	2,05	2.460,00
	logurte 1 litro vários sabores	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	290,00	L	2,62	759,80
	Hambúrguer de carne bovina	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	490,00	UN	0,64	313,60
	Fósforo - palito longo - caixa com 240 unidades	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	62,00	CX	1,93	119,66
	Nata pacote com 300 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	50,00	PCT	2,40	120,00
	Bife empanado - bovino	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	400,00	UN	1,04	416,00
	Bife empanado - frango	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	415,00	UN	0,81	336,15
	FERMENTO EM PÓ PARA BOLOS E MASSAS - LATA 250 GR	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	LTA	4,85	485,00
	Fermento p/ pão - pacote com 500 gr	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	25,00	PCT	11,10	277,50
	Feijão preto - tipo 01 01 kg	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	KG	3,25	650,00
	Farofa pronta - pacote com 300 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	15,00	PCT	3,32	49,80
	Farinha integral - 1 kg	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	10,00	KG	2,25	22,50
	Farinha de trigo especial - pacote com 5 kg	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	260,00	PCT	7,90	2.054,00
	Farinha de rosca - pacote com 500 g	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	49,00	PCT	2,30	112,70
	Farinha de mandioca torrada de 1 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	25,00	KG	2,63	65,75
	Farinha de fubá fina com 1 kg	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	101,00	KG	1,80	181,80
	Farinha de biju 500 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	10,00	PCT	3,10	31,00
	EXTRATO DE TOMATE - LATA 870 GR	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	127,00	LTA	5,05	641,35
	Milho verde lata 310 grs	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	16,00	LTA	1,40	22,40
	Vinagre de vinho tinto - 750 mL	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	81,00	UN	1,83	148,23
	Pó para gelatina 1 kg - sabores diversos	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	69,00	KG	7,60	524,40
	Ervilha em lata com 3 kg	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	8,00	LTA	9,90	79,20
	Sal amoníaco - pacote com 500 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	6,00	PCT	4,70	28,20
	Pipoca doce pcte com 100 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	580,00	PCT	1,63	945,40
	Doce de leite 900 grs	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	90,00	PT	6,00	540,00
	Doce de frutas 900 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	75,00	PT	6,43	482,25
	Creme de leite 300 gr	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	125,00	LTA	3,30	412,50
	Cravo pct 50 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	54,00	PCT	2,19	118,26
	Couve flor	GUILHERME BRAGHIROLLI	10.638.257/0001-27	35,00	UN	2,35	82,25
	COUVE FOLHA	GUILHERME BRAGHIROLLI	10.638.257/0001-27	83,00	MÇ	1,65	136,95
	Colorau pacote de 100 grs	MERCADO E CONFEIÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	6,00	PCT	0,75	4,50
	Coco ralado pct 1 kg sem açúcar	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	61,00	KG	14,49	883,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Chuchu	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	110,00	KG	1,45	159,50
	Chocolate em pó - 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	141,00	KG	5,55	782,55
	Chocolate granulado pacote com 1 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	47,00	KG	8,60	404,20
	Chicória	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	101,00	PÉ	1,50	151,50
	Chá, diversos sabores, caixa com 10 sachês, 13 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	205,00	CX	2,23	457,15
	Cenoura	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	251,00	KG	1,95	489,45
	Cebola	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	325,00	KG	1,70	552,50
	Carne suína - costela	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	190,00	KG	10,75	2.042,50
	Carne suína - bisteca	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	115,00	KG	9,50	1.092,50
	Carne de galinha - peça inteira	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	30,00	KG	4,22	126,60
	Carne de frango - coxa/sobrec.	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	605,00	KG	4,78	2.891,90
	Carne de frango - retalho de peito sem osso	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	258,00	KG	7,98	2.058,84
	Carne bovina moída de 2ª fresca	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	380,00	KG	8,10	3.078,00
	Carne bovina moída de 1ª - pcte 1 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	135,00	KG	15,60	2.106,00
	Carne bovina - paleta	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	KG	9,90	495,00
	Carne bovina - músculo sem osso	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	165,00	KG	10,80	1.782,00
	Carne bovina - alcatra sem osso	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	80,00	KG	19,29	1.543,20
	Carne bovina - fígado	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	140,00	KG	5,68	795,20
	Carne bovina - chuleta	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	80,00	KG	12,60	1.008,00
	Carne bovina - bisteca	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	82,00	KG	12,60	1.033,20
	Carne bovina - bife coxão mole	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	170,00	KG	16,40	2.788,00
	Canjica branca	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	86,00	KG	3,29	282,94
	Canjica amarela	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	36,00	KG	2,86	102,96
	Canela em rama pcte com 10 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	91,00	PCT	1,15	104,65
	Canela em pó 30 g	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	95,00	TB	1,35	128,25
	CALDO GALINHA/CARNE - CX C/ 06 TABLETES	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	162,00	CX	1,13	183,06
	Caldo de galinha em pó 500 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	53,00	PCT	5,90	312,70
	Café torrado e moído especial c/ selo de pureza da ABIC-500G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	307,00	PCT	6,18	1.897,26
	Calabresa	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	32,00	KG	12,65	404,80
	Brócolis	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	109,00	MÇ	1,75	190,75
	Bucho	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	10,00	KG	5,10	51,00
	Bolo pronto - pacote com 400 gr - vários sabores	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	48,00	UN	2,52	120,96
	Bolacha tipo caseiro - 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	40,00	KG	10,20	408,00
	BOLACHA DE MAIZENA PCTE C/ 1 KG	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	28,00	PCT	6,10	170,80
	BOLACHA TIPO MARIA PCTE C/ 1 KG	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	90,00	PCT	5,25	472,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Goiabada - pacote com 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	37,00	PCT	2,35	86,95
	BISCOITO DOCE SORTIDO - PCTE 1,5 KG	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	142,00	PCT	7,65	1.086,30
	Biscoito salgado integral 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	54,00	KG	7,50	405,00
	Grão de bico - pacote com 500 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	10,00	PCT	4,68	46,80
	Beterraba	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	135,00	KG	2,30	310,50
	Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	307,00	UN	2,95	905,65
	Batata salsa amarela	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	123,00	KG	5,30	651,90
	Batata palha - pacote com 500 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	24,00	PCT	8,15	195,60
	Batata -tipo inglesa - lavada	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	656,00	KG	2,15	1.410,40
	Batata doce	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	96,00	KG	2,00	192,00
	Banha - pcte 01 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	94,00	KG	4,00	376,00
	Banana tipo caturra	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	1.265,00	KG	1,35	1.707,75
	Bacon	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	20,00	KG	14,80	296,00
	Bala mastigável pcte com 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	75,00	KG	7,60	570,00
	Arroz parboilizado tipo 1 - 5 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	157,00	KG	9,40	1.475,80
	AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	24,00	VD	6,25	150,00
	Apresentado fatiado	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	86,00	KG	13,40	1.152,40
	Amido de milho - 1 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	63,00	KG	4,51	284,13
	Amendoim s/ casca 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	63,00	KG	3,90	245,70
	Alho	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	22,00	KG	16,50	363,00
	Alface	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	260,00	PÉ	1,10	286,00
	Aipim descascado	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	190,00	KG	2,78	528,20
	Agrião	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	36,00	MÇ	1,80	64,80
	Açúcar refinado - 5 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	316,00	PCT	12,75	4.029,00
	Açúcar de baunilha - 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	15,00	PCT	4,25	63,75
	Abobrinha	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	24,00	KG	2,40	57,60
	Abacaxi em calda lata com 900 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	31,00	LTA	6,15	190,65
	Abacaxi	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	79,00	UN	5,15	406,85
	Nóz moscada 30 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	66,00	PCT	2,99	197,34
	Queijo mussarela fatiado	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	108,00	KG	14,50	1.566,00
	Salsicha	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	210,00	KG	4,81	1.010,10
	Essência de rum - vidro com 30 mL	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	2,00	VD	3,80	7,60
	Milho verde em lata 3 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	9,00	LTA	10,70	96,30
	Essência de baunilha - vidro com 30 mL	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	12,00	VD	3,39	40,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEICULO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	367,27	367,27
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MÃO DE OBRA / MANUTENÇÃO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	72,50	72,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MÃO DE OBRA / MANUTENÇÃO	ITACIR BRANDÃO E CIA LTDA	03.761.248/0001-63	1,00	UN	1.050,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATERIAIS DIVERSOS	ITACIR BRANDÃO E CIA LTDA	03.761.248/0001-63	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MÃO DE OBRA / MANUTENÇÃO	ITACIR BRANDÃO E CIA LTDA	03.761.248/0001-63	1,00	UN	4.500,00	4.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATERIAIS DIVERSOS	ITACIR BRANDÃO E CIA LTDA	03.761.248/0001-63	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATERIAIS DIVERSOS	ITACIR BRANDÃO E CIA LTDA	03.761.248/0001-63	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MÃO DE OBRA / MANUTENÇÃO	ITACIR BRANDÃO E CIA LTDA	03.761.248/0001-63	1,00	UN	5.130,00	5.130,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇOS DE ARTE GRAFICA	CHIMARU DESIGN GRÁFICO LTDA	09.194.577/0001-56	1,00	SV	6.900,00	6.900,00
<b>Total Geral ----&gt;</b>							<b>152.116,48</b>